



Warszawa, dnia 3 czerwca 2016 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

Wojewódzcy Lekarze Weterynarii - wszyscy -

Nasz znak: GIWbż-52-200/2016(1)DZ

Dot. sprawy nr: -

pismo z dnia: -

Uprzejmie informuje, że w ostatnich dniach właściwe władze Algierii zaakceptowały zaproponowane przez stronę polską zmiany do świadectwa sanitarnego dla mleka i produktów mlecznych, w tym mleka dla niemowląt, wywożonych do Algierii.

Modyfikacje certyfikatu umożliwiają wystawienie świadectwa, które obejmowałoby wszystkie kontenery przewożone statkiem zawierające produkty wytworzone przez jeden zakład i przeznaczone do jednego odbiorcy. Wersję edytowalną ww. dokumentu przekazuję w załączeniu.

Jednocześnie zgodnie z odnośnikiem 3, pkt 1, części VI Instrukcji Głównego Lekarza Weterynarii Nr GIWue 0201-2/11 z dnia 19 maja 2011r. w sprawie postępowania z weterynaryjnymi świadectwami zdrowia dla towarów przeznaczonych do wywozu do krajów trzecich w przypadku, jeśli przesyłka produktów mlecznych pochodzących z jednego zakładu mleczarskiego przeznaczonych do jednego odbiorcy w Algierii obejmuje wiele kontenerów, które transportowane są w różnym czasie drogą lądową do portu, a następnie ładowane na ten sam statek, powiatowy lekarz weterynarii nadzorujący zakład produkcyjny może wystawić świadectwo zbiorcze na niezabezpieczonym papierze na całość wysyłki – maksymalnie 50 kontenerów. Poszczególne kontenery transportowane do portu powinny być zaopatrzone w świadectwa cząstkowe. Na podstawie informacji zawartych w świadectwach cząstkowych wystawiane będzie świadectwo zbiorcze na całość przesyłki.

W odniesieniu do systemu nadawania numerów, o którym mowa w pkt. 2, części VI ww. instrukcji, numer ewidencyjny nadawany jest świadectwu zbiorczemu, zgodnie z procedurą opisaną w pkt 4 części VII A ww. instrukcji. Natomiast świadectwom



Główny Inspektorat Weterynarii ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa
tel.: (22) 623-20-88, fax: (22) 623-14-08, e-mail: wet@wetgiw.gov.pl, www.wetgiw.gov.pl

częstkowym wystawianym przez urzędowych lekarzy weterynarii, które złożą się na ww. świadectwo zbiorcze, należy nadać numer ewidencyjny również według ww. procedury, z wpisem zgodnie z odnośnikiem 4, pkt 4, części VII A ww. instrukcji, po 5-cio cyfrowym nr przypisanym świadectwu zbiorczemu, w nawiasie, cyfry oznaczającej kolejne świadectwo cząstkowe np. x(1), x(2) itd., składające się na przesyłkę zbiorczą.

Zmieniony wzór powinien być stosowany przy wysyłkach mleka i produktów mleczarskich (w tym odżywek dla niemowląt) do Algierii z chwilą otrzymania niniejszego pisma.

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

Z up.


Krzysztof Jażdżewski
Z-ca Głównego Lekarza Weterynarii

Do wiadomości:

Polska Izba Mleka

Krajowy Związek Spółdzielni Mleczarskich – Związek Rewizyjny

Związek Polskich Przetwórców Mleka

Związek Pracodawców Eksporterów i Importerów Produktów Mleczarskich



Główny Inspektorat Weterynarii ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa
tel.: (22) 623-20-88, fax.: (22) 623-14-08, e-mail: wet@wetgiw.gov.pl, www.wetgiw.gov.pl